Проект
Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа

    _____________№  _________
О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Златоустовского городского округа
от 08.11.2021 г. № 44-ЗГО «Об утверждении
Положения о муниципальном земельном
контроле на территории Златоустовского городского
округа»
 В соответствии с Федеральным законом "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ, принимая во внимание письмо заместителя руководителя аппарата губернатора и правительства Челябинской области от 20.01.2022 г. №93з,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрание депутатов Златоустовского городского округа от 08.11.2021 г. № 44-ЗГО «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Златоустовского городского округа» изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политики.
Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа                                                   А.М. Карюков
Приложение 1 к решению Собрания
Депутатов Златоустовского
городского округа
от____________ №       -ЗГО
Изменения
в решение Собрание депутатов Златоустовского городского округа от 08.11.2021 г. № 44-ЗГО «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Златоустовского городского округа» (далее - Положение)
1. Пункт 15 раздела 4 дополнить подпунктом следующего содержания:
«3) Документарная проверка.».
2. Положение дополнить разделом 9 следующего содержания:
«9. Индикаторы риска нарушения обязательных требований
37. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в части муниципального земельного контроля в Златоустовском городском округе являются:
1) Соответствие площади используемого контролируемым лицом земельного участка, определенной в результате проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контрольным лицом, площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости;
2) Соответствие использования (неиспользование) контролируемым лицом земельного участка, выявленное в результате проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, виду (видам) разрешенного использования земельного участка, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости;
3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия»;
3. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение).
Глава
Златоустовского городского округа                                                   М.Б.Пекарский
                              Приложение 1 к
                                                                    Положению о муниципальном
                                                                    контроле в сфере благоустройства
                                                                    на территории
                                                                    Златоустовского городского округа
Перечень индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля
	№
	Наименование показателя
	Комментарии к порядку установления показателей (интерпретация значений)

	1
	количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период
	целевое (индикативное) значение показателя не устанавливается;
фактическое значение учитывается при расчёте иных показателей оценки

	2
	количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период
	показатель рассчитывается от общего количества проведённых внеплановых контрольных мероприятий; положительно оценивается увеличение внеплановых контрольных мероприятий, проведенных на основании индикаторов риска относительно общего количества контрольных мероприятий

	3
	общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период
	положительно оценивается снижение количества контрольных мероприятий  с взаимодействием

	4
	количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период

	5
	количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период
	положительно оценивается увеличение количества предостережений по сравнению с предшествующим периодом

	6
	количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период
	показатель рассчитывается от общего количества проведённых контрольных мероприятий

	 7
	количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период
	показатель рассчитывается от общего количества проведённых контрольных мероприятий

	8
	сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период
	целевое (индикативное) значение показателя не устанавливается

	9
	количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период
	целевое (индикативное) значение показателя не устанавливается; фактическое значение учитывается при расчёте иных показателей

	11
	количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период
	показатель рассчитывается от общего количества направленных в органы прокуратуры заявлений; снижение значения показателя свидетельствует о качественном планировании и подготовке документов

	12
	количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период
	показатель рассчитывается от общего количества проведённых контрольных мероприятий в отчётном периоде (целевое значение 0)

	13
	количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период
	показатель рассчитывается от общего количества исковых заявлений в отчётном периоде (целевое значение 0)